STAATSMINISTERIUM
FUR KULTUS

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM FUR KULTUS

Postfach 10 09 10 | 01079 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Dr. Rolf Weigand (AfD)
Drs.-Nr.: 6/15047
Thema: Zulage fiir nichtverbeamtungsfahige Lehrer |

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie viele sdchsische Lehrer sind zum Stichtag 01.01.2019 iiber
42 Jahre alt? (Bitte nach Schularten und Standorten des LaSuB auf-
schliisseln.)

Die Anzahl der Lehrkréfte sind in der Anlage aufgefthrt.

Frage 2: Wie viele Lehrer werden voraussichtlich von der Zulage profi-
tieren?

Frage 3: Wie viele Mittel werden fiir die Zulage in den Haushalt einge-
stellt?

Frage 4: Wird das Beforderungsamt E 13 plus Zulage ausschlieBlich fiir
Lehrer gelten oder auch Anwendung auf andere Angestellte im 6ffentli-
chen Dienst finden?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 bis 4:

Das funktionslose Beférderungsamt A 13 mit Amtszulage wird nur im Leh-
rerbereich fur Studienrate an Grundschulen, Oberschulen, Gymnasien, be-
rufsbildenden Schulen und Férderschulen zusétzlich ausgebracht, um die
Attraktivitét des Lehrerberufs im Freistaat Sachsen weiter zu steigern und im
bundesweiten Vergleich konkurrenzfahige Bezahlungsbedingungen anbieten
zu kénnen.

Im Ergebnis kénnen angestellte Lehrkrafte der weiterfihrenden Schularten,

die in E 13 eingruppiert sind, ab 2019 eine monatliche Zulage von 170 Euro
erhalten.
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Grundschullehrer steigen in 2019 zunachst von E 11 in E 13 auf und werden nach Ab-
lauf der Mindestwartezeit von einem Jahr ab 2020 auch die E 13 plus Zulage erhalten.

Far die Zulage sind im Regierungsentwurf 30,1 Mio. € im Haushaltsjahr 2019 und 28,3
Mio. €im Haushaltsjahr 2020 eingestellt. Zur Umsetzung der Zulage ist der veran-
schlagte Betrag fur das Kalenderjahr 2019 ausreichend. Fir das Kalenderjahr 2020
sind 37,7 Mio. € erforderlich. Diese Anpassung muss noch im laufenden Aufstellungs-
verfahren vorgenommen werden.

Die genaue Anzahl der Lehrkrafte, denen eine Zulage gewéhrt werden kann, und der
individuelle Beginn der Zulagenzahlung missen anhand der Anspruchsvoraussetzun-
gen noch ermittelt werden.

Mit(freun ichen GriuRen
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Anlage zur Kleinen Anfrage Drs. 6/15047

Anzahl der Lehrkrifte
Schulart Amt iiber 42 zum
01.01.2019
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Bautzen 426
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Chemnitz 591
Berufliche Schulen |Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Dresden 851
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Leipzig 730
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Zwickau 459
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Bautzen 416
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Chemnitz 570
Forderschulen Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Dresden 533
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Leipzig 514
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Zwickau 308
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Bautzen 1035
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Chemnitz 1242
Grundschulen Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Dresden 1464
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Leipzig 1364
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Zwickau 750
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Bautzen 795
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Chemnitz 1150
Gymnasien Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Dresden 1472
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Leipzig 1443
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Zwickau 772
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Bautzen 1023
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Chemnitz 1426
Oberschulen Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Dresden 1457
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Leipzig 1375
Landesamt fiir Schule und Bildung - Standort Zwickau 856

Quelle: LPDK Auswertungstool Bl mit Datenstand vom 14.10.2018 .
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